
 

Stránka 1 z 5 
 

S M L O U V A 
o svozu a odstraňování složek z odděleného sběru komunálního odpadu 

(dále jen „Smlouva“)  
 
Smluvní strany: 
 
Město Vimperk 
Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO: 002 50 805 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:  
Kontaktní osoba: Marie Hejlková:  tel.:  

email:  
dále jen  „P ů v o d c e“ 
 
a 
 
Městské služby Vimperk, s.r.o.  
Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO: 260 15 391 
dále jen  „P r o v o z o v a t e l“ 
 

I. 
Preambule 

 
Provozovatel je osobou oprávněnou nakládat s odpady a jako takový je provozovatelem 
zařízení pro nakládání se separovanými složkami komunálního odpadu. Provozovatel je 
podnikatelem v oboru podnikání s odpady, včetně sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. Provozovatel prohlašuje, že je oprávněn podnikat i 
v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady podle příslušných právních předpisů. 

 
II. 

Předmět Smlouvy 
 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy 

od Původce odebírat složky z odděleného sběru:  
a) komunálního odpadu a  
b) odpadu podobného komunálnímu odpadu z činnosti právnických osob a fyzických 

osob oprávněných k podnikání, které na základě smlouvy uzavřené s Původcem 
využívají systém zavedený Původcem pro nakládání s komunálním odpadem, (dále jen 
“Další původci“).  

Složky jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy a 
která obsahuje soupis druhů takových odpadů dle Katalogu odpadů, (vše dále jen 
„Tříděný odpad“). Odebírání dle této Smlouvy bude probíhat za podmínek touto 
Smlouvou stanovených, přičemž Tříděný odpad bude Provozovatel od Původce odebírat 
do svého vlastnictví níže popsaným způsobem, svážet jej, nakládat s ním a předávat jej 
k dalšímu zpracování, popř. jej likvidovat dalšími zákonem stanovenými způsoby. 



 

Stránka 2 z 5 
 

 
2.2. Převzetím Tříděného odpadu dle této Smlouvy od Původce přechází na Provozovatele 

vlastnické právo k Tříděnému odpadu a také povinnost naložit s ním způsobem, který 
stanoví obecně závazné právní předpisy. Pro účely této Smlouvy se veškerý Tříděný 
odpad, ať už je jeho prvotním původcem Původce, nebo Další původci dle této Smlouvy, 
považuje za Tříděný odpad, jehož původcem je Původce. Tříděný odpad přechází 
do vlastnictví Provozovatele vyložením sběrné nádoby na Tříděný odpad do svozového 
vozidla Provozovatele nebo jím pověřené osoby. Za sběrnou nádobu pro svoz Tříděného 
odpadu dle této Smlouvy bude považována i sběrná nádoba Dalšího původce sloužící 
k umístění Tříděného odpadu.   

 
III. 

Svoz a odebírání Tříděného odpadu 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel zajistí odebírání Tříděného odpadu formou 

jeho svozu ze sběrných nádob na celém území Města Vimperk, v nichž je shromažďován 
tříděný komunální odpad.  
 

3.2. Harmonogram svozu Tříděného odpadu bude průběžně stanovován písemnými pokyny 
Původce, když před vydáním písemného pokynu Původce vždy projedná 
s Provozovatelem takový harmonogram z hlediska kapacitních a organizačních možností 
Provozovatele. Základní harmonogram svozu je přílohou č. 2, jež je nedílnou součástí 
této Smlouvy a jež je Původce oprávněn výše popsaným způsobem formou písemných 
pokynů měnit. Smluvní strany se zároveň dohodly, že Provozovatel při zajištění svozu 
v rámci harmonogramu nebude svážet odpad z nádob, ve kterých nebude dostatečné 
množství Tříděného odpadu, tj.:  

a) u nádob na papír alespoň 75 kg odpadu,  
b) u nádob na plasty alespoň 28 kg odpadu, a  
c) u nádob na sklo alespoň 250 kg odpadu.  

Smluvní strany se dále dohodly, že dle pokynů Původce zajistí Provozovatel svoz 
jednotlivých Původcem označených nádob i mimo rámec harmonogramu svozu, když 
pokyny musí být v tomto směru předány Provozovateli vždy písemně (postačí e-mailová 
zpráva). Svoz bude zajištěn do 24 hodin od obdržení příslušného pokynu Původce.   

 
3.3. Provozovatel je povinen zajistit zařazení odebraného Tříděného odpadu, se kterým bude 

nakládáno dle této Smlouvy, podle druhů ve smyslu ust. § 5 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve  znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„Zákon o odpadech“). 

 
3.4. Provozovatel zajistí plnění povinností podle ust. § 18 Zákona o odpadech, zejména pak 

vedení evidence o druhu a množství (hmotnosti) převzatých odpadů dle této Smlouvy, 
jakož i o množství nádob, ze kterých byl v rámci každého svozu Tříděný odpad převzat. 
Evidence množství Tříděného odpadu bude vedena i v rámci jednotlivých svozů tak, aby 
bylo možné zjistit hmotnost každé konkrétní složky Tříděného odpadu převzaté 
Provozovatelem v rámci jednoho svozu (a porovnat ji s počtem svezených nádob v rámci 
svozu). Uvedenou evidenci bude Provozovatel předávat Původci vždy měsíčně, a to 
ke konci každého kalendářního měsíce trvání této Smlouvy.  

 



 

Stránka 3 z 5 
 

IV. 
Odměna za svoz a odebírání Tříděného odpadu a její splatnost 

 
4.1. Smluvní strany se dohodly, že za svoz a odebírání Tříděného odpadu dle této Smlouvy 

bude Provozovateli náležet odměna dle Ceníku, který je jako příloha č. 3 nedílnou 
součástí této Smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly, že účtovaná odměna za svoz a 
odebírání Tříděného odpadu nesmí překročit částku, která by odpovídala odměně 
v případě, že by každá nádoba, ze které bude svoz uskutečněn, obsahovala alespoň 
minimální množství odpadu dle odst. 3.2. této Smlouvy (tzn. výše odměny je u každé 
složky Tříděného odpadu limitována násobkem odměny za svoz jedné nádoby tak, jak je 
stanoveno výše, a podílu celkového svezeného množství dané složky Tříděného odpadu 
v kg a minimálního množství takové složky Tříděného odpadu pro svoz nádoby dle odst. 
3.1. této Smlouvy v kg).  

 
4.2. Platba odměny dle této Smlouvy bude účtována Provozovatelem Původci průběžně, a to 

formou faktury vystavené měsíčně vždy do 10. dne následujícího měsíce. Odměnu je 
Provozovatel oprávněn účtovat na základě Původcem odsouhlasené evidence odebraného 
Tříděného odpadu za daný kalendářní měsíc ve smyslu odst. 3.4. této Smlouvy. 

 
4.3. Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení Původci.  
 

V. 
Prodej a předání Tříděného odpadu třetí osobě 

 
5.1. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel zajistí odstranění Tříděného odpadu tak, že 

jej prodá nebo předá provozovateli zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů, (dále jen 
„T řetí oprávněná osoba“), a to podle aktuálního ceníku Třetí oprávněné osoby. 
 

5.2. Smluvní strany sjednávají, že pokud celková cena za prodej Tříděného odpadu Třetí 
oprávněné osobě převýší celkovou cenu za předání Tříděného odpadu Třetí oprávněné 
osobě za kalendářní měsíc, pak Původce vystaví měsíčně Provozovateli fakturu na rozdíl 
uvedených celkových cen. Provozovatel je povinen posílat příslušné vyčíslení kontaktní 
osobě Původce uvedené v záhlaví této Smlouvy do 5. dne měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byl uskutečněn prodej a předání Tříděného odpadu Třetí oprávněné osobě. 
Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení Provozovateli. 

 
5.3. Smluvní strany dále sjednávají, že pokud celková cena za předání Tříděného odpadu Třetí 

oprávněné osobě převýší celkovou cenu za prodej Tříděného odpadu Třetí oprávněné 
osobě za kalendářní měsíc, pak Provozovatel vystaví měsíčně Původci fakturu na rozdíl 
uvedených celkových cen. Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení Původci. Vždy 
bude stanovena a účtována odděleně odměna za svoz a odebírání Odpadu 
Provozovatelem ve smyslu odst. 4.1. této Smlouvy a odměna za předání Tříděného 
odpadu Třetí oprávněné osobě podle tohoto odstavce. 

 



 

Stránka 4 z 5 
 

VI. 
Další povinnosti Provozovatele 

 
6.1. Provozovatel je povinen zajistit během svozu a odebírání Tříděného odpadu dle této 

Smlouvy úklid prostoru v místě nakládky (umístění) každé sběrné nádoby na Tříděný 
odpad. Úklid je nutno provést během svozu, nejpozději však do 18:00 hod příslušného 
kalendářního dne. V rámci této Smlouvy je Provozovatel povinen provádět úklid prostoru 
v místech nakládky (umístění sběrných nádob na Tříděný odpad) od odpadů a dalších 
nečistot, které zde způsobily nebo umístily jak třetí osoby, tak sám Provozovatel během 
vykládky sběrných nádob. 

 
VII. 

Trvání Smlouvy 
 
7.1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 
7.2. Každá ze Smluvních stran může tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou 

druhé Smluvní straně s výpovědní lhůtou v trvání 6 měsíců. Výpovědní doba začne běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
Smluvní straně. Výpovědní doba však neuplyne do doby, než nabude účinnosti smlouva, 
kterou Původce ohledně likvidace Tříděného odpadu uzavře s jiným subjektem.  

 
7.3. Provozovatel bude oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že  

a) bude Původce o více jak 30 dnů v prodlení s úhradou odměny za převzetí Tříděného 
odpadu, 

b) bude soudem rozhodnuto, že Původce je v úpadku, 
c) Provozovatel pozbude oprávnění k nakládání s komunálním odpadem (kat. č. 20 01) 

nebo obaly (kat. č. 15 01) a k nakládání s nimi. 
 
7.4. Původce bude oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že  

a) Provozovatel přes předchozí písemné upozornění bude porušovat ujednání této 
Smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů vztahujících se k nakládání 
s odpadem, 

b) Provozovatel pozbude souhlas k odebírání komunálního odpadu (kat. č. 20 01) nebo 
obalů (kat. č. 15 01) a k nakládání s nimi,  

c) na majetek Provozovatele bude vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí,  
d) bude soudem rozhodnuto, že Provozovatel je v úpadku. 

 
VIII. 

Smluvní pokuty 
 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Provozovatele se zajištěním svozu 

Tříděného odpadu dle harmonogramu nebo pokynu stanoveného ve smyslu odst. 3.2. této 
Smlouvy, o více jak 1 kalendářní den (počítáno ve vztahu ke každé dotčené sběrné 
nádobě samostatně), uhradí Provozovatel Původci smluvní pokutu ve výši 50,- Kč 
za každý den prodlení se svozem každé prodlením dotčené sběrné nádoby. Nárok 
na smluvní pokutu dle předchozí věty nevznikne, pokud k prodlení Provozovatele dojde 
v důsledku mimořádně nepříznivých klimatických podmínek. 

 



 

Stránka 5 z 5 
 

8.2. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že Provozovatel poruší některou jeho další 
smluvní povinnost dle této Smlouvy, uhradí Provozovatel Původci smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

 
8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Původce s úhradou smluvní odměny 

dle této Smlouvy Provozovateli bude Původce povinen uhradit Provozovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tím nebude dotčen nárok 
Provozovatele na náhradu škody. 

 
IX. 

Závěrečná ujednání 
 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že obsah této Smlouvy lze měnit pouze formou případných 
písemných dodatků. 

 
9.2. Smluvní strany konstatují, že obsah této Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle a že jejímu obsahu rozumí. 
 

9.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Původce. 

 
9.4. Touto Smlouvou se nahrazuje Smlouva o svozu a odstraňování složek z odděleného sběru 

komunálního odpadu, kterou strany uzavřely dne 29.12.2015. 
 
9.5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Města Vimperk č. 1120 dne 

16.12.2019. 
 
Přílohy: - Příloha č. 1 – Specifikace odpadu  

- Příloha č. 2 – Harmonogram svozu 
- Příloha č. 3 – Ceník 
 
 
 
 
 
 
 
 

Původce:      Provozovatel: 
 
Ve Vimperku……………………………..  Ve Vimperku……………………… 
 
 
………………………………………….  …………………………………………… 
Město Vimperk     Městské služby Vimperk, s.r.o. 
Ing. Jaroslava Martanová    Ing. Jan Král 
Starostka      Jednatel 


